



یکشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۰۰

اجتماعی

اخبار

جریمه ۱۲۰ میلیونی تبلیغ دخانیات در خرده‌فروشی

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه نرخ جرایم تبلیغات محصولات دخانی با توجه به افزایش نرخ تورم باید افزایش یابد، اظهار کرد: موضوع مهم و اساسی در حوزه شبکه نمایش خانگی است و بررسی‌ها بیابانگر این استت هزینه‌هایی که برای تبلیغ محصولات دخانی می‌کنند نسبت به نرخ جریمه بیشتر است. بهزاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نرخ جرایم تبلیغات محصولات دخانی گفت: بر اساس قوانین، میزان جرایم تخلفات دخانی باید هر ۳ سال یکبار به‌روزسانی شود. اگر چه میزان جرایم تخلفات دخانی در سال ۱۴۰۱ توسط دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت، به‌روزسانی شده اما کماکان در انتظار ابلاغ مصوبه هیات وزیران هستیم، که البته با توجه به افزایش نرخ تورم طی ۲ سال گذشته، میزان جرایم باید در سال ۱۴۰۳ باز هم افزایش یابد. وی با اشاره به نرخ جریمه تبلیغ محصولات دخانی در حوزه خرده‌فروشی گفت: جرایم تبلیغ محصولات دخانی در بخش خرده‌فروشی یازدارنده است. اگر یک مرکز عرضه محصولات دخانی نسبت به تبلیغ این محصولات اقدام کند، ۱۲۰۰ میلیون تومان جریمه می‌شود. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با انتقاد از وضعیت نمایش دخانیات در شبکه نمایش خانگی گفت: موضوع مهم و اساسی در حوزه شبکه نمایش خانگی است و جرایم این بخش برای تبلیغ محصولات دخانی یازدارنده نیست. بررسی‌ها بیابانگر این استت هزینه‌هایی که برای تبلیغ محصولات دخانی می‌کنند نسبت به نرخ جریمه بیشتر است.

اجرای طرح «گردشگری ارزان» در تهران

رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران گفت: معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری پیش‌بینی‌هایی را درباره اجرای طرح «گردشگری ارزان» انجام داده است. سیداحمد علوی با بیان اینکه برای تابستان امسال که با محرم و صفر همراه است، مدیریت شهری برنامه‌ای تحت عنوان «تابستان داغ» طراحی کرده، اظهار کرد: شکل اولیه این برنامه، گردشگری و خانواده‌محوری است و سعی کردیم برنامه‌ها را در قالب محله‌محوری و خانواده‌محوری تنظیم کنیم. وی افزود: بخشی از این برنامه‌ها ادامه برنامه‌های گذشته و شامل مواردی است که در قرار گاه تعلیم و تربیت و ارتباط بین مدارس و مساجد دنبال می‌شد. همچنین برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه‌نامه قهرمان شهر که در طول سال برگزار می‌شود نیز در ایام تابستان انجام می‌شود. علوی با بیان اینکه برنامه‌های مناسبی نیز برای ایام محرم و صفر پیش‌بینی شده و در حال اجراء است، یادآور شد، با توجه به همزمانی تابستان با این ایام، شهرداری برنامه‌های تابستانی خود را باید متناسب با این موضوع مهم طراحی می‌کرد که این اقدام انجام شده است. وی با اشاره به اجرای طرح «گردشگری ارزان» در تهران برای خانواده‌ها خاطر نشان کرد: معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری پیش‌بینی‌هایی را در این باره انجام داده که باید گزارش آن ارائه شود. بر اساس گزارش سایت شهر، علوی با بیان اینکه در روزهای پیش رو طرح یکفروشی تشکیل سازمان گردشگری در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی مورد بررسی قرار می‌گیرد، یادآور شد: پس از بررسی نهایی، طرح جهت تصویب در صحن شورا ارائه خواهد شد.

تاریخ اعزام به خدمت مشمولان شهریور ۱۴۰۳ تغییر کرد



سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تاریخ اعزام به خدمت مشمولان اعزامی دوره آموزش رزم مقدماتی شهریور، ۱۷ شهریور است. سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به همزمانی تاریخ اعزام به خدمت مشمولان اعزامی شهریورماه با مراسم معنوی اربعین سالار و سرور شهیدان حضرت ابابعدالله‌الحسین(ع) و بهرهمندی مشمولان از فیوضات این مراسم، دوره آموزش رزم مقدماتی این دسته از عزیزان ۱۷ شهریور سال جاری برگزار می‌شود. این دسته از مشمولان باید روز شنبه ۱۷ شهریورماه در ساعت، محل و مراکز که در برگ معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. بر اساس اعلام سایت پلیس، این سازمان در این اطلاعیه متذکر شده است، متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتری می‌توانند از طریق کاتال خبر سربازی در پیام‌رسان‌های داخلی (سروش، روبیکا و اپنا) به نشانی @khabaresarbazi از آخرین اخبار مربوط مطلع شوند.

گروه اجتماعی: «شورای نگهبان با تعطیلی روزهای شنبه مخالفت کرد»؛ این خبر را دیروز سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری با اصحاب رسانه اعلام کرد و گفت: طبق نظر شورای نگهبان تعطیلی روز شنبه مغایر با شرع است. در بخشی از نظر شورا آمده است: «اطلاق تحدید روزهای کاری به یکشنبه تا پنجشنبه که مستلزم تعطیلی روز شنبه است، خلاف موازین شرع شناخته شد».

پیش از این هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نیز با تعطیل شدن روز شنبه مخالفت کرده بود و آن را «مغایر سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری» دانسته بود. هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته اعلام کرد: به مصوبه تعطیلات آخر هفته ۲ ایراد شرعی وارد شده و یک ایراد نیز از سوی هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام مطرح شده است. این ایرادات به مجلس منتقل شده و اکنون در دست بررسی نمایندگان مجلس است.

وی در پاسخ به سوالی درباره مصوبه تعطیلات آخر هفته اظهار داشت: شورای نگهبان ۲ ایراد شرعی به این مصوبه وارد کرد. این ایرادات به دلیل تطابق نداشتن برخی مفاد مصوبه با اصول شرعی بوده و نیازمند بررسی و اصلاحات لازم است.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام نیز یک ایراد به این مصوبه داشته است. این ایراد به منظور اطمینان از انطباق مصوبه با سیاست‌های کلی نظام و همچنین رعایت منافع عمومی و اجرای صحیح قوانین مورد توجه قرار گرفته است. وی تصریح کرد: تمام این ایرادات به مجلس شورای اسلامی منتقل شده و اکنون موضوع در اختیار نمایندگان

شورای نگهبان اطلاق تحدید روزهای کاری به یکشنبه تا پنجشنبه را خلاف موازین شرع اعلام کرد

تعطیلی شنبه‌ها منتفی شد

مجلس قرار دارد تا نسبت به بررسی و رفع آن اقدام کنند. مجلس باید با در نظر گرفتن این ایرادات و اصلاحات مورد نیاز، مصوبه نهایی را به گونه‌ای تدوین کند که هم با اصول شرعی و هم با سیاست‌های کلی نظام منطبق باشد. سخنگوی شورای نگهبان به جزئیات ایرادات اشاره کرد و گفت: این ایرادات هم مربوط به تعیین روزهای تعطیل و هم مرتبط با قراردادهای خصوصی است. این مسائل نیازمند بررسی دقیق و هماهنگی بیشتر با قوانین و مقررات جاری کشور است تا در نهایت مصوبه‌ای که به تصویب می‌رسد، بتواند به بهترین نحو ممکن اجرایی شود. شورای نگهبان در حالی اعلام تعطیلی روز شنبه را مغایر شرع دانسته است که طبق اظهارات عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم، به این ترتیب احتمالاً پنجشنبه‌ها روز تعطیل آخر هفته اعلام شود و این مساله بستگی به ورود دولت جدید به این موضوع دارد.

علی‌اصغر عنایتانی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره وضعیت تعطیلی آخر هفته که در دولت و مجلس گذشته مطرح شد اما اجرایی نشد، گفت: بحث کاهش ساعت کاری اداری و تعطیلی ۲ روز در هفته یک امر کارشناسی شده و پذیرفته‌شده در تمام دنیا است که برای افزایش سطح بهره‌وری، همچنین تجدید قوا و ایجاد نشاط و شادابی انجام می‌شود. تقریباً تمام کشورهای دنیا نیز به این سمت رفته‌اند؛ موضوعی که مدت‌هاست در کشور ما در دستور کار قرار گرفته و باید تعیین تکلیف شود. وی با بیان اینکه افزایش یک روز به تعطیلات آخر هفته همچون اغلب کشورهای دنیا تاثیر بسزایی بر تحکیم بنیان خانواده، رونق گردشگری، ایجاد نشاط و تربیت بهتر

فرزندان دارد، افزود: به همین دلیل دولت لایحه افزایش یک روز تعطیل و کاهش میزان ساعات اداری را در دولت سیزدهم به مجلس ارائه کرد و مجلس سابق نیز به آن رای داد تا ساعات کاری اداری از ۴۴ ساعت در هفته به ۴۰ ساعت برسد و یک روز نیز به تعطیلات پایان هفته افزوده شود.

عنایتانی افزود: البته بحث بر سر اینکه چه روزی در هفته تعطیل شود مورد اختلاف نظر نمایندگان مجلس قرار گرفت که برخی‌ها مخالف تعطیلی شنبه و بعضی نیز موافق آن بودند تا اینکه اکنون شورای نگهبان اعلام کرده است تعطیلی شنبه مغایر شرع است. وی افزود: نمایندگان موافق تعطیلی روز شنبه معتقد بودند با توجه به افزایش میزان تبدالات تجاری و ایجاد رونق اقتصادی بهتر است شنبه تعطیل شود اما از آنجا که اکنون معاملات و تجارت اغلب به صورت الکترونیکی انجام می‌شود، بنابراین تعطیلی پنجشنبه نیز لطمه خاصی به اقتصاد کشور وارد نمی‌کند.

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: اکنون که شورای نگهبان مخالفت خود را با تعطیلی روز شنبه اعلام کرده است، به نظر می‌رسد مجلس نیز بزودی بحث تعطیلی روز پنجشنبه را البته با نظر دولت شهید رئیسی به جریان بیندازد، چرا که لایحه افزایش یک روز تعطیلی از سوی دولت مطرح شده است، حال باید دید نظر دولت جدید در

هواشناسی نسبت به افزایش دمای هوای تهران و خطر گرم‌زدگی هشدار داد

استقرار توده‌های گرم تا پایان هفته



دمای هوا، ایجاد سایبان و کنترل دمای کلونی‌های زنبور عسل و سالن‌های پرورش قارچ، کنترل دمای گلخانه‌ها و دامداری‌ها، احتیاط در برج‌ها و تاسیسات مرتفع و محافظت جهت جلوگیری سقوط اجسام از ارتفاع و مستحکم‌سازی سازه‌های موقت و سست در دستور کار قرار گیرد. لازم به ذکر است طی روز یکشنبه در ارتفاعات بویژه از ارتفاعات شرقی استان و فیروزکوه افزایش ابر و

و اطفال و سالمندان، محافظت از پوست و چشم در مقابل اشعه مضر خورشید، انجام کار در فضای باز ترجیحاً در ساعات عصر و شب یا ابتدای صبح، مصرف بهینه و صرفه‌جویی در مصرف برق و آب، استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی جهت کاهش تردد خودروهای شخصی، کاهش تولید گرما و کاهش مصرف سوخت، تنظیم دور آبیاری جهت افزایش رطوبت در سطح باغات و تعدیل

معلمان مدارس غیردولتی با ۳۰ ساعت کار در هفته بیمه می‌شوند

پرداخت شهریه بر اساس رتبه‌بندی مدارس

توسط مدارس خاطر نشان کرد: ایده‌های مدیران و نیروی انسانی مدارس باعث شده اتفاقات خاصی در مدارس رخ دهد که آثار آن در فضای آموزشی و تربیتی مدرسه قابل مشاهده است.

محمودزاده یادآور شد: با این جشنواره مدارس حائز رتبه تشویق می‌شوند و تسهیلات ویژه در اختیارشان قرار می‌گیرد، همچنین این خلاقیت‌ها در رتبه‌بندی آنها لحاظ می‌شود که اثر خود را بر شهریه می‌گذارد، زیرا از این به بعد شهریه مدارس بر اساس رتبه خواهند بود. وی در ادامه عنوان کرد: بیشترین طرح از استان البرز با ۷۱۶ طرح و کمترین مربوط به استان‌های اردبیل و ایلام است و ۱۶ اثری که از استان‌ها



ملی ابتکارات و خلاقیت‌های مدارس غیردولتی ارسال شده است و ابتکارات در مرحله منطقه‌ای ۱۵۰ و در مرحله کشوری ۱۶۰ امتیاز نیاز داشت که ۲۵۰ طرح به مرحله کشوری راه یافت و در نهایت ۲۰ اثر پذیرفته شد که قرار است تکریم شوند.

محمودزاده یادآور شد: همچنین ۴۴ طرح هم در قالب غرفه‌هایی ارائه و در نهایت برداشت‌های این جشنواره مستندسازی می‌شود، همچنین کارگاه‌های تخصصی در ۴ محور نوآوری‌های هوش مصنوعی، مدارس آینده و نسل چهارم و جریان مدرسه در تربیت برگزار می‌شود. وی همچنین درباره طرح‌های برتر ارائه‌شده

آغاز امتحانات جبرانی تابستانه پایه دوازدهم از فردا



امتحانات جبرانی نوبت تابستان دانش آموزان از ۱۵ مرداد آغاز می‌شود. دانش آموزان باید به این نکته مهم توجه داشته باشند که امتحانات شهریور به مرداد موکول شده است و دیگر در شهریور امتحانات جبرانی برگزار نمی‌شود.

این مورد چه خواهد بود اما بی‌تردید دولت جدید نیز مخالف تعطیلی ۲ روز در هفته نیست. مگر اینکه دولت لایحه تعطیلی را از مجلس پس بگیرد که البته این موضوع بعید به نظر می‌رسد، چرا که شخص رئیس‌جمهور در زمان تصویب افزایش تعطیلات آخر هفته به ۲ روز خود نماینده مجلس شورای اسلامی بود.



گاهی با رگبار بارانکه باران دور از انتظار نیست. آسمان تهران یکشنبه ۱۴ مردادماه صاف تا قسمتی ابری، از بعدازظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتیگراد و طی دوشنبه صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعت‌ها وزش باد، از بعدازظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۴۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. هشدار زرد رنگ برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسؤولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی بیندیشند.

هشدار ناپایداری‌های شدید موسمی در جنوب

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی ناپایداری شدید موسمی، از سیلابی شدن مسیل‌ها و طغیان رودخانه‌ها در سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان و فارس خبر داد. بر اساس هشدار سازمان هواشناسی تا پایان یکشنبه رگبار باران، رعد و برق همراه با وزش باد شدید جنوب سیستان و بلوچستان، شرق و شمال هرمزگان، جنوب و جنوب غرب کرمان و جنوب شرق فارس را فرا می‌گیرد. این شرایط اثرات مخطرناک آمیزی همچون «سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های فصلی، صاعقه، کاهش دید، آب‌گرفتگی معابر، لغزندگی جاده‌ها، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی» را در پی دارد.

خدمت‌رسانی به زائران اربعین در ۶۷ پایگاه

استقبال از زوار اربعین

امدادی، بهداشتی و درمانی ارائه می‌دهد. همچنین بر اساس تاکیدات رئیس‌جمهور، صبح دیروز از مرزهای کشور مرتبط با موضوع اربعین حسینی در جنوب کشور و بعدازظهر نیز از مرز مهران بازدید شد. به گفته سعید اوحدی، نماینده عالی رئیس‌جمهور در طرح ملی اربعین در بازدید از مرز مهران امسال حدود ۶ هزار نفر کار درمانی شامل پزشک متخصص، پرستار و پزشک داوطلب شده‌اند که در فعالیت‌های ارائه خدمات درمانی به زوار اربعین نقش داشته باشند. در مرز مهران همه امکانات و شرایط برای استقبال و حضور زوار اربعین آماده بوده و نصب سایه‌بان‌ها در پایانه مرزی مهران با توجه به گرمای هوا خدمت بسیار خوبی برای زوار اربعین در این مرز است. تمهیدات خوبی در مهران و پارکینگ‌های اربعین (یک و دو) و پایانه مسافری برکت فراهم شده است.

اماده خدمت‌رسانی به شرکت‌کنندگان در مراسم پیاده‌روی اربعین در داخل کشور هستند. کولبوند با اشاره به ظرفیت‌های برون‌مرزی برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین گفت: در کربلا و طرق‌الحسین نیز قرارگاه‌های برون‌مرزی تشکیل شده تا هماهنگی‌های لازم برای عملیات برون‌مرزی شکل گیرد. همچنین در کربلا، کربلا، سلمرا و کاظمین نیز مراکز EOC راه‌اندازی شده است. وی افزود: علاوه بر این مراکز ۸۰ پست موقت نیز در ایام اربعین در کشور عراق برای خدمت‌رسانی بهتر به زائران فعالیت می‌کنند. کولبوند با اشاره به اینکه ۲۰۳ خودروی امدادی و آمبولانس هلال‌احمر نیز برای خدمت‌رسانی به زائران به عراق اعزام می‌شوند، گفت: هلال‌احمر تا پایان مراسم کولبوند افزود: علاوه بر این، ۳۶ مرکز آنتن، ۲۲ مرکز امداد هوایی و ۴۴۱۳ خودروی هلال‌احمر نیز

همه امکانات و شرایط برای استقبال و حضور زوار اربعین آماده است، به طوری که ۶۱۷ پایگاه در داخل کشور به زائران خدمات‌رسانی می‌کنند، علاوه بر این موبک‌ها نیز پذیرای آنها در مسیر راهپیمایی خواهند بود. حال از آنجا که هوای مسافر بسیار گرم است، ۶ هزار نفر کادر درمانی داوطلب در مسیر کربلا به نجف به زوار اربعین خدمات‌رسانی خواهند کرد. رئیس جمعیت هلال‌احمر در تشریح جزئیات خدمت‌رسانی به زائران اربعین گفت: ۶۱۷ پایگاه ثابت، ۲۷۶ مرکز پاسخگویی شعب، ۳۵ مرکز واکنش سریع، ۳ قرارگاه سطح یک، ۵ قرارگاه سطح ۵، ۲ پایگاه امداد و سلامت و ۵۵ پست موقت ویژه اربعین در داخل کشور به زائران خدمت‌رسانی می‌کنند. پیرحسین کولبوند افزود: علاوه بر این، ۳۶ مرکز آنتن، ۲۲ مرکز امداد هوایی و ۴۴۱۳ خودروی هلال‌احمر نیز

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای «انجام خدمات عمومی و پشتیبانی ساختمان های شماره ۰۰۲-۲۲.۵۸۰.۲۶۰.۲۷۰.۳۰۰۲۵ شرکت ملی نفت ایران» به شماره ۰۰۲-۰۸۴-۱۴۰۳-۰۱۱

(کد سامانه ستاد ۰۲۰۰۹۲۹۲۱۰۰۰۰۳۱)

شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد انجام خدمات عمومی و پشتیبانی ساختمان های شماره ۰۰۲-۲۲.۵۸۰.۲۶۰.۲۷۰.۳۰۰۲۵ شرکت ملی نفت ایران به شماره به شماره ۰۱۱-۰۳-۱۴۰۳-۰۰۲-۰۸۴ را طبق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. دریافت و ارسال کلیه اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام شده و مناقصه‌گران باید نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

- شرایط متقاضیان:
- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دارای اعتبار زمانی
- داشتن گواهی تایید صلاحیت فعالیت صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رشته خدمات عمومی رتبه حداقل ۳ دارای اعتبار زمانی
- ارائه آخرین صورتهای مالی حسابرسانی شده سال ۱۴۰۰ به بعد

شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد انجام خدمات عمومی و پشتیبانی ساختمان های شماره ۰۰۲-۲۲.۵۸۰.۲۶۰.۲۷۰.۳۰۰۲۵ شرکت ملی نفت ایران به شماره به شماره ۰۱۱-۰۳-۱۴۰۳-۰۰۲-۰۸۴ را طبق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. دریافت و ارسال کلیه اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام شده و مناقصه‌گران باید نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

- مهلث در یافت اسناد مناقصه : تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱
- مهلث ارائه اسناد مناقصه : تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
- محل اجرای خدمات شرکت ملی نفت ایران و مدت اجرای قرارداد ۲۴ ماه می باشد .
- حداقل اعتبار مالی قبول جهت دعوت برای شرکت در مناقصه ۵۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز خواهد بود .
- همه آگهی‌ها در شرکت ملی نفت ایران در سایت www.niocir.com قابل مشاهده است.

شرکت ملی نفت ایران- امور قراردادهای داخلی شناسه آگهی: ۱۷۶۲۳۲۲۲